**Tractatvs De Execvtoribvs Vltimarvm Volvntatum duorum
celeberrimorum iurisconsultorum**

Canis, Johannes Jacobus

Constantia, 1593

VD16 ZV 2896

28. Executor, qui cœpit exequi, an post acceptationem debeat aut possit
remoueri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63406](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63406)

DE EXECVT VLT. VOLVN. 22

scopi facta ad inchoandum: ut c.3. de testam.
et inc. nulli C. de episc. et cler.

Ad t. complendum verò statuitur tempus 25
quinque annorum: ut est casus in authen. de
eccl. tit. colum. 9. §. si quis edificatione. postea
verò in perficiendo succeder episcopus: ut c.
tua nos c. Ioan. et c. si hæredes. de testam. et in
authen licet. C de episc. et cle. et tenet Spec.
in tit de instrum. edit. §. nunc aliqua ad fin. et
Fede. consil. 123. seu 124.

t Tertio finitur executoris officium sen- 26
tentia iudicis declaratoria, quod sit priuatus:
dummodo transferit in rem iudicatam cum
inter. de re iudi. l. præses. C. eod. tit. no. in l. 1. §.
item cum contrâ sacras. C. quæ sent. sine app.
recipiantur et l. 2. C. quando prouo. non est
necess.

Quarto, finitur t officium, operis comple- 27
mento: ita quod nil restat agendum: ut dici-
tur in l. cum Syllanianum. C. ad Syll. nam plus
attenditur finis, quam principium l. 1. §. hoc
interdictum. ff. de aqua quoti. et asti.

Quæro quartò, t utrum executor, vel 28
commissarius, qui cœpit exequi, post accepta-

L 3 tionem

IOAN. IACOB. à CANIBVS

tionem suam remoueri possit? Et breuiter sine
disputatione cōcludendum puto, quod sic: quia
cūm executor & quiparetur ipsi tutori, vt dixi
suprà in 2. sicut ipse tutor potest remoueri
tanquam suspectus: quia non ex fide gerit tu-
telam: vt l. 3. §. consequens ff. de execuc. tut.

sic & ipse commissarius, vel executor. Et ta-

29 lis remotus + ob dolum, erit notatus infamia, se-
cus si ob culpam, nisi reseruata sibi sit fama:
vt inst. de suspect. tut. §. suspectus, cum simi.
Et istud erit vnum de incommodis & damnis
ipsius executoris.

30 + Secundum incommodum est, quod ipse
perdit legatum, quod ei datur pro labore exe-
cutionis: quod cessat labore cessante: vt l. nec
adiecit.

31 Tertium est quod + tenebitur ad rationum
redditionem ff pro soc. vt dixi suprà in 2. par-
te. quest. 2.

32 Quartum + incommodum & detrimen-
tum est, quod ipse commissarius ad instar tu-
toris tenebitur de neglecto. vt C. si tutor. non
gesse.

Quarto vltimo, quibus executoribus, vel
com-